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①教員に占める外国人及び外国の大学で学位を取得した専任教員等の割合

外国籍
外国大学

学位

教育研究歴

1～3年

教育研究歴

3年以上
外国籍

外国大学

学位

教育研究歴

1～3年

教育研究歴

3年以上

H25 166人 57人 36人 52人 21人 1,244人 13.3%

H26 180人 58人 39人 55人 28人 1,225人 14.7%

H27 214人 76人 43人 58人 37人 1,240人 17.3%

H28 200人 60人 40人 55人 45人 1,250人 16.0% 240人 93人 51人 59人 37人 1,242人 19.3%

H29 257人 100人 52人 64人 41人 1,227人 20.9%

H30 255人 99人 47人 72人 37人 1,209人 21.1%

R1 235人 80人 45人 65人 45人 1,250人 18.8% 269人 99人 54人 75人 41人 1,224人 22.0%

R2 289人 114人 58人 73人 44人 1,229人 23.5%

R3 300人 119人 59人 74人 48人 1,237人 24.3%

R4

R5 270人 100人 50人 75人 45人 1,250人 21.6%

（外国籍の教員、外国の大学で学位を取得した日本人教員、外国で1年以上または3年以上の教育研究歴のある日本人教員について、

それぞれの数と合計値及び全体に占めるその割合）

実績

合計

（A)

全専任教員

（Ｂ）

割合

（Ａ／Ｂ）

5.1現在

年度
目標

合計

（A)

全専任教員

（Ｂ）

割合

（Ａ／Ｂ）
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①教員に占める外国人及び外国の大学で学位を

取得した専任教員等の割合

目標 実績（5.1現在）

【共通指標】
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②職員に占める外国人及び外国の大学で学位を取得した専任職員等の割合

（外国籍の職員、外国の大学で学位を取得した日本人職員、外国で1年以上の職務・研修経験のある日本人職員について、それぞれの数と合計値及び全体に占めるその割合）

うち外国籍職員

うち外国の大学

で学位を取得し

た日本人職員

うち外国で通算

１年以上の職

務・研修経験の

ある日本人職員

うち外国籍職員

うち外国の大学

で学位を取得し

た日本人職員

うち外国で通算

１年以上の職

務・研修経験の

ある日本人職員

H25 85人 46人 2人 37人 883人 9.6%

H26 110人 61人 12人 37人 920人 12.0%

H27 110人 45人 21人 44人 931人 11.8%

H28 100人 50人 2人 48人 900人 11.1% 133人 64人 18人 51人 964人 13.8%

H29 124人 66人 19人 39人 971人 12.8%

H30 118人 58人 16人 44人 910人 13.0%

R1 125人 70人 4人 51人 900人 13.9% 143人 64人 21人 58人 977人 14.6%

R2 143人 66人 25人 52人 956人 15.0%

R3 125人 53人 20人 52人 945人 13.2%

R4

R5 160人 90人 10人 60人 900人 17.8%

年度

目標

外国人職員等

（Ａ）

全専任職員数

（Ｂ）

割合

（Ａ／Ｂ）

 5.1現在

実績

外国人職員等

（Ａ）

全専任職員数

（Ｂ）

割合

（Ａ／Ｂ）
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②職員に占める外国人及び外国の大学で学位を

取得した専任職員等の割合

目標 実績（5.1現在）
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③教職員に占める女性の比率 ※補正で目標から除外
（全専任教職員に占める女性教員、女性職員の割合）

女性教員
（Ａ）

全専任教員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

女性教員
（Ａ）

全専任教員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

H25 89人 1,244人 7.2%
H26 98人 1,225人 8.0%
H27 102人 1,240人 8.2%
H28 105人 1,250人 8.4% 97人 1,242人 7.8%
H29 102人 1,227人 8.3%
H30 102人 1,209人 8.4%
R1 120人 1,250人 9.6% 110人 1,224人 9.0%
R2 121人 1,229人 9.8%
R3
R4
R5 140人 1,250人 11.2%

目標 実績
年度

5.1現在
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③教職員に占める女性の比率
（女性教員）

目標 実績（5.1現在）
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③教職員に占める女性の比率
（全専任教職員に占める女性教員、女性職員の割合）

H25 410人 883人 46.4%
H26 431人 920人 46.8%
H27 457人 931人 49.1%
H28 430人 900人 47.8% 467人 964人 48.4%
H29 462人 971人 47.6%
H30 402人 910人 44.2%
R1 440人 900人 48.9% 445人 977人 45.5%
R2 438人 956人 45.8%
R3
R4
R5 440人 900人 48.9%

年度

5.1現在
目標 実績

割合
（Ｃ／Ｄ）

女性職員
（Ｃ）

全専任職員数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）

女性職員
（Ｃ）

全専任職員数
（Ｄ）
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③教職員に占める女性の比率
（女性職員）

目標 実績（5.1現在）
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④全学生に占める外国人留学生の割合
（外国人留学生のうち、在留資格が「留学」の数に加え、「留学」の在留資格を有さない短期留学生等を含む全体数と、それぞれの合計値及び全体に占める割合）

うち在留資格が
「留学」の者

うち在留資格が
「留学」以外の者

うち在留資格が
「留学」の者

うち在留資格が
「留学」以外

の者
H25 1,727人 1,700人 27人 10,129人 17.1%
H26 1,706人 1,684人 22人 10,043人 17.0%
H27 1,725人 1,668人 57人 10,110人 17.1%
H28 1,800人 1,750人 50人 10,200人 17.6% 2,064人 1,976人 88人 10,063人 20.5%
H29 2,187人 2,067人 120人 10,243人 21.4%
H30 2,481人 2,358人 123人 10,600人 23.4%
R1 2,250人 1,900人 350人 10,250人 22.0% 2,616人 2,474人 142人 10,625人 24.6%
R2 2,250人 2,225人 25人 10,621人 21.2%
R3
R4
R5 2,250人 1,900人 350人 10,250人 22.0%

年度

通年
目標 実績

外国人
留学生数
（Ｃ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）

外国人
留学生数
（Ｃ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）
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④全学生に占める外国人留学生の割合（通年）

目標 実績（通年）
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④全学生に占める外国人留学生の割合

（外国人留学生のうち、在留資格が「留学」の数に加え、「留学」の在留資格を有さない短期留学生等を含む全体数と、それぞれの合計値及び全体に占める割合）

うち在留資格が

「留学」の者

うち在留資格が

「留学」以外の者

うち在留資格が

「留学」の者

うち在留資格が

「留学」以外の者

H25 1,247人 1,235人 12人 10,129人 12.3%

H26 1,238人 1,224人 14人 10,043人 12.3%

H27 1,238人 1,223人 15人 10,110人 12.2%

H28 1,305人 1,288人 17人 10,200人 12.8% 1,261人 1,239人 22人 10,063人 12.5%

H29 1,467人 1,434人 33人 10,243人 14.3%

H30 1,705人 1,661人 44人 10,600人 16.1%

R1 1,355人 1,330人 25人 10,250人 13.2% 1,824人 1,774人 50人 10,625人 17.2%

R2 1,825人 1,804人 21人 10,621人 17.2%

R3 1,903人 1,818人 85人 10,623人 17.9%

R4

R5 1,355人 1,330人 25人 10,250人 13.2%

年度

5.1現在

実績目標

外国人

留学生数

（Ａ）

全学生数

（Ｂ）

割合

（Ａ／Ｂ）

外国人

留学生数

（Ａ）

全学生数

（Ｂ）

割合

（Ａ／Ｂ）
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④全学生に占める外国人留学生の割合（５月１日時点）

目標 実績（5.1現在）
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⑤日本人学生に占める留学経験者の割合
（・日本国籍を有している正規学生の内、単位取得を伴う留学を経験した学生の数及び割合。留学期間は問わない。・大学院生について、教員の指導の下、３ヶ月以上の研究派遣された学生の数及び割合。この場合、単位取得の是非は問わない。）

通年
合計

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

H25 132人 123人 9人 8,820人 4,618人 4,202人 1.5% 2.7% 0.2% 108人 2.6%
H26 136人 122人 14人 8,805人 4,617人 4,188人 1.5% 2.6% 0.3% 140人 3.3%
H27 164人 135人 29人 8,924人 4,635人 4,289人 1.8% 2.9% 0.7% 111人 2.6%
H28 250人 200人 50人 8,820人 4,620人 4,200人 2.8% 4.3% 1.2% 150人 3.6% 230人 209人 21人 8,776人 4,565人 4,211人 2.6% 4.6% 0.5% 149人 3.5%
H29 235人 218人 17人 8,874人 4,651人 4,223人 2.6% 4.7% 0.4% 122人 2.9%
H30 247人 234人 13人 8,798人 4,677人 4,121人 2.8% 5.0% 0.3% 105人 2.5%
R1 700人 400人 300人 8,820人 4,620人 4,200人 7.9% 8.7% 7.1% 200人 4.8% 176人 163人 13人 8,775人 4,639人 4,136人 2.0% 3.5% 0.3% 108人 2.6% 15.1%
R2 111人 42人 69人 8,795人 4,642人 4,153人 1.3% 0.9% 1.7% 29人 0.7%
R3
R4
R5 1,000人 400人 600人 8,820人 4,620人 4,200人 11.3% 8.7% 14.3% 200人 4.8%

学士課程 大学院 合計(a)
65人 1,008人 1,073人
39人 177人 216人

182人 136人 318人
286人 1,321人 1,607人

①研究活動等のための海外渡航数
②SGU定義以外の留学
③SGU定義の「単位取得を伴う留学」

合計

海外渡航
(a/D)

割合
（Ｇ／Ｆ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

年度

通年
目標 実績

単位取得を
伴う海外留
学経験者数

（Ａ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

教員の指導
の下、３ヶ
月以上研究
派遣された
大学院生数

（Ｇ）

教員の指導
の下、３ヶ
月以上研究
派遣された
大学院生数

（Ｇ）

割合
（Ｇ／Ｆ）

単位取得を
伴う海外留
学経験者数

（Ａ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）
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⑤日本人学生に占める留学経験者の割合
（教員の指導の下、３ヶ月以上研究派遣された大学院生数）

目標 実績（通年）
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⑤日本人学生に占める留学経験者の割合

目標 実績（通年） 本学定義実績（通年）

※緑色の表、及びグラフ内の緑の点は、以下の本学定義によるもの。
本学定義︓単位取得を伴わない留学や学会発表・研究活動等のための海外出張等（本学では「国際経験」として学生に推奨）を経験した学生数も含めた場合の割合。
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⑥大学間協定に基づく交流数
（外国の大学との連携・交流協定に基づき交流する／した学生数とその割合。日本人学生及び外国人留学生について、単位取得を伴う人数と、伴わない人数それぞれを確認。）

うち単位取得
を伴う
学部生数

うち単位取得
を伴わない
学部生数

うち単位取得
を伴う

大学院生数

うち単位取得
を伴わない
大学院生数

うち単位取得
を伴う
学部生数

うち単位取得
を伴わない
学部生数

うち単位取得
を伴う

大学院生数

うち単位取得
を伴わない
大学院生数

うち単位取得
を伴う
学部生数

うち単位取得
を伴わない
学部生数

うち単位取得
を伴う

大学院生数

うち単位取得
を伴わない
大学院生数

うち単位取得
を伴う
学部生数

うち単位取得
を伴わない
学部生数

うち単位取得
を伴う

大学院生数

うち単位取得
を伴わない
大学院生数

H25 78人 14人 0人 63人 1人 10,129人 0.8% 269人 101人 12人 107人 49人 10,129人 2.7%

H26 286人 47人 63人 14人 162人 10,043人 2.8% 282人 94人 50人 84人 54人 10,043人 2.8%

H27 287人 40人 51人 29人 167人 10,110人 2.8% 283人 130人 7人 129人 17人 10,110人 2.8%

H28 150人 40人 10人 90人 10人 10,200人 1.5% 290人 110人 20人 110人 50人 10,200人 2.8% 321人 116人 23人 17人 165人 10,063人 3.2% 312人 126人 8人 148人 30人 10,063人 3.1%

H29 370人 171人 26人 16人 157人 10,243人 3.6% 423人 142人 35人 189人 57人 10,243人 4.1%

H30 400人 198人 21人 12人 169人 10,600人 3.8% 451人 147人 56人 187人 61人 10,600人 4.3%

R1 400人 200人 50人 100人 50人 10,250人 3.9% 400人 150人 30人 160人 60人 10,250人 3.9% 263人 118人 6人 107人 32人 10,625人 2.5% 411人 135人 22人 159人 95人 10,625人 3.9%

R2 111人 41人 0人 48人 22人 10,621人 1.0% 48人 26人 0人 22人 0人 10,621人 0.5%

R3

R4

R5 700人 200人 50人 300人 150人 10,250人 6.8% 400人 150人 30人 160人 60人 10,250人 3.9%

年度

目標

大学間協定に
基づく派遣
日本人学生数

（Ａ）

全学生数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

大学間協定に
基づく受入外
国人留学生数

（Ｃ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）

割合
（Ａ／Ｂ）

大学間協定に
基づく受入外
国人留学生数

（Ｃ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）

通年
実績

大学間協定に
基づく派遣日
本人学生数
（Ａ）

全学生数
（Ｂ）
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⑥大学間協定に基づく交流数
（全学生数に占める派遣日本人学生数）

目標 実績（通年）
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⑥大学間協定に基づく交流数
（全学生数に占める受入外国人留学生数の割合）

目標 実績（通年）
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⑦外国語による授業科目数・割合

（外国語（主に英語）による授業科目数と全科目に占める割合。なお、外国語（または英語）による授業科目とは、全授業を日本語ではなく外国語（または英語）で実施する授業科目とする。（同一の授業科目で複数セクションが設けられている場合、それぞれ独立した授業科目として数に含める。））

該当科目

実績

うち学部

（Ｂ）

うち大学院

（Ｃ）
うち学部 うち大学院

うち学部

（Ｆ）

うち大学院

（Ｇ）

うち学部

（Ｂ）

うち大学院

（Ｃ）
うち学部 うち大学院

うち学部

（Ｆ）

うち大学院

（Ｇ）

H25 1,001科目 58科目 943科目 1,001科目 58科目 943科目 5,179科目 2,034科目 3,145科目 19.3% 2.9% 30.0% 19.3%

H26 1,068科目 72科目 996科目 1,068科目 72科目 996科目 5,124科目 1,908科目 3,216科目 20.8% 3.8% 31.0% 20.8%

H27 1,194科目 85科目 1,109科目 1,194科目 85科目 1,109科目 5,772科目 2,346科目 3,426科目 20.7% 3.6% 32.4% 20.7%

H28 1,580科目 80科目 1,500科目 1,580科目 80科目 1,500科目 5,300科目 2,300科目 3,000科目 29.8% 3.5% 50.0% 29.8% 1,091科目 103科目 988科目 1,091科目 103科目 988科目 5,142科目 2,747科目 2,395科目 21.2% 3.7% 41.3% 21.2%

H29 1,421科目 119科目 1,302科目 1,421科目 119科目 1,302科目 5,455科目 2,554科目 2,901科目 26.0% 4.7% 44.9% 26.0%

H30 1,859科目 150科目 1,709科目 1,859科目 150科目 1,709科目 6,369科目 3,395科目 2,974科目 29.2% 4.4% 57.5% 29.2%

R1 3,020科目 120科目 2,900科目 3,020科目 120科目 2,900科目 5,300科目 2,300科目 3,000科目 57.0% 5.2% 96.7% 57.0% 1,958科目 181科目 1,777科目 1,958科目 181科目 1,777科目 6,436科目 3,413科目 3,023科目 30.4% 5.3% 58.8% 30.4% 93.5%

R2 2,035科目 221科目 1,814科目 2,035科目 221科目 1,814科目 6,835科目 3,718科目 3,117科目 29.8% 5.9% 58.2% 29.8% 93.9%

R3

R4

R5 3,130科目 230科目 2,900科目 3,130科目 230科目 2,900科目 5,300科目 2,300科目 3,000科目 59.1% 10.0% 96.7% 59.1%

割合

（Ｂ／Ｆ）

割合

（Ｃ／Ｇ）
大学院

年度

通年

目標 実績
外国語

による

授業科目数

（Ａ）

英語による

授業科目数

(Ｄ）

割合

（Ｄ／Ｅ）

割合

（Ｃ／Ｇ）

割合

（Ｄ／Ｅ）

外国語

による

授業科目数

（Ａ）

英語による

授業科目数

(Ｄ）

全授業

科目数

（Ｅ）

割合

（Ａ／Ｅ）

全授業

科目数

（Ｅ）

割合

（Ａ／Ｅ）

割合

（Ｂ／Ｆ）
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⑦外国語による授業科目数・割合（学部+大学院）

目標 実績（通年）
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⑦外国語による授業科目数・割合（学部のみ）

目標 実績（通年）
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⑦外国語による授業科目数・割合（大学院）

目標 SGU実績（通年） 本学定義実績（通年）

※緑色の表、及びグラフ内の緑の線は、以下の本学定義によるもの。
本学定義︓「日本語で実施するのが望ましい授業科目」を除いた全授業科目に占める外国語による授業科目数の割合。
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
（外国語（主に英語）による授業科目（語学としての授業を除く）のみで卒業できるコースの設置数と全学位コースに占める割合、在籍者数及び全学生に占める割合）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｈ）

うち大学院
（Ｉ）

うち学部
（Ｋ）

うち大学院
（Ｌ）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｈ）

うち大学院
（Ｉ）

うち学部
（Ｋ）

うち大学院
（Ｌ）

H25 83コース 0コース 83コース 128コース 28コース 100コース 64.8% 0.0% 83.0% 4,121人 0人 4,121人 10,129人 4,828人 5,301人 40.7% 0.0% 77.7%

H26 83コース 0コース 83コース 128コース 28コース 100コース 64.8% 0.0% 83.0% 4,122人 0人 4,122人 10,043人 4,797人 5,246人 41.0% 0.0% 78.6%

H27 83コース 0コース 83コース 128コース 28コース 100コース 64.8% 0.0% 83.0% 4,245人 0人 4,245人 10,110人 4,771人 5,339人 42.0% 0.0% 79.5%

H28 47コース 1コース 46コース 69コース 17コース 52コース 68.1% 5.9% 88.5% 4,775人 40人 4,735人 10,200人 4,850人 5,350人 46.8% 0.8% 88.5% 42コース 1コース 41コース 67コース 17コース 50コース 62.7% 5.9% 82.0% 4,729人 14人 4,715人 10,063人 4,833人 5,230人 47.0% 0.3% 90.2%

H29 44コース 1コース 43コース 67コース 17コース 50コース 65.7% 5.9% 86.0% 4,784人 27人 4,757人 10,243人 4,895人 5,348人 46.7% 0.6% 88.9%

H30 45コース 1コース 44コース 67コース 17コース 50コース 67.2% 5.9% 88.0% 4,591人 41人 4,550人 10,600人 4,962人 5,638人 43.3% 0.8% 80.7%

R1 53コース 1コース 52コース 69コース 17コース 52コース 76.8% 5.9% 100.0% 5,560人 160人 5,400人 10,250人 4,850人 5,400人 54.2% 3.3% 100.0% 47コース 1コース 46コース 67コース 17コース 50コース 70.1% 5.9% 92.0% 5,075人 53人 5,022人 10,625人 5,069人 5,556人 47.8% 1.0% 90.4%

R2 47コース 1コース 46コース 67コース 17コース 50コース 70.1% 5.9% 92.0% 5,306人 54人 5,252人 10,621人 4,979人 5,642人 50.0% 1.1% 93.1%

R3 48コース 1コース 47コース 67コース 17コース 50コース 71.6% 5.9% 94.0% 5,359人 55人 5,304人 10,623人 4,903人 5,720人 50.4% 1.1% 92.7%

R4

R5 53コース 1コース 52コース 69コース 17コース 52コース 76.8% 5.9% 100.0% 5,560人 160人 5,400人 10,250人 4,850人 5,400人 54.2% 3.3% 100.0%

年度
割合

（Ｈ／Ｋ）
割合

（Ｉ／Ｌ）
割合

（Ａ／Ｄ）
割合

（Ｂ／Ｅ）
割合

（Ｃ／Ｆ）

外国語のみ
で卒業でき
るコースの
在籍者数
（Ｇ）

全学生数
（Ｊ）

割合
（Ｇ／Ｊ）

全学位
コースの
設置数
（Ｄ）

5.1現在
目標 実績

外国語のみ
で卒業でき
るコースの
設置数
（Ａ）

全学位コー
スの設置数
（Ｄ）

割合
（Ｇ／Ｊ）

割合
（Ｈ／Ｋ）

割合
（Ｉ／Ｌ）

外国語のみ
で卒業でき
るコースの
設置数
（Ａ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

外国語のみ
で卒業でき
るコースの
在籍者数
（Ｇ）

全学生数
（Ｊ）
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
コースの設置数（学部＋大学院）

目標 実績（5.1現在）
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
コースの在籍者数（全体）

目標 実績（5.1現在）
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
コースの設置数（学部のみ）

目標 実績（5.1現在）
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
コースの設置数（大学院）

目標 実績（5.1現在）
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
コースの在籍者数（学部）

目標 実績（5.1現在）
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⑧外国語のみで卒業できるコースの数等
コースの在籍者数（大学院）

目標 実績（5.1現在）
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⑨学生の語学レベルの測定・把握、向上のための取組
（本学が定める外国語力基準（TOEIC750点又はTOEFL iBT80点又はTOEFL ITP550点）を満たす学生数並びに全学生に占める割合）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

H25 478人 478人 0人 10,129人 4,828人 5,301人 4.7% 9.9% 0.0%
H26 523人 523人 0人 10,043人 4,797人 5,246人 5.2% 10.9% 0.0%
H27 991人 462人 529人 10,110人 4,771人 5,339人 9.8% 9.7% 9.9%
H28 1,350人 550人 800人 10,200人 4,850人 5,350人 13.2% 11.3% 15.0% 1,628人 538人 1,090人 10,063人 4,833人 5,230人 16.2% 11.1% 20.8%
H29 1,807人 595人 1,212人 10,243人 4,895人 5,348人 17.6% 12.2% 22.7%
H30 1,784人 538人 1,246人 10,600人 4,962人 5,638人 16.8% 10.8% 22.1%
R1 1,700人 700人 1,000人 10,250人 4,850人 5,400人 16.6% 14.4% 18.5% 1,813人 564人 1,249人 10,625人 5,069人 5,556人 17.1% 11.1% 22.5%
R2 2,041人 604人 1,437人 10,621人 4,979人 5,642人 19.2% 12.1% 25.5%
R3
R4
R5 2,200人 1,000人 1,200人 10,250人 4,850人 5,400人 21.5% 20.6% 22.2%

任意
目標 実績

外国語力基準
TOEIC750点又はTOEFL iBT80点又はTOEFL ITP550点

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

外国語力基準
を満たす
学生数
（Ａ）

年度 外国語力基準
を満たす
学生数
（Ａ）

全学生数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）
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⑨学生の語学レベルの測定・把握、向上のための
取組

目標 実績（通年）
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⑩ナンバリング実施状況・割合
（ナンバリングを行っている授業科目数及び全授業科目数に占める割合）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

H25 0科目 0科目 0科目 4,729科目 1,367科目 3,362科目 0.0% 0.0% 0.0%
H26 0科目 0科目 0科目 4,802科目 1,380科目 3,422科目 0.0% 0.0% 0.0%
H27 0科目 0科目 0科目 4,850科目 1,457科目 3,393科目 0.0% 0.0% 0.0%
H28 4,900科目 1,500科目 3,400科目 4,900科目 1,500科目 3,400科目 100.0% 100.0% 100.0% 5,385科目 1,551科目 3,834科目 5,385科目 1,551科目 3,834科目 100.0% 100.0% 100.0%
H29 7,108科目 3,341科目 3,767科目 7,108科目 3,341科目 3,767科目 100.0% 100.0% 100.0%
H30 6,620科目 3,370科目 3,250科目 6,620科目 3,370科目 3,250科目 100.0% 100.0% 100.0%
R1 4,900科目 1,500科目 3,400科目 4,900科目 1,500科目 3,400科目 100.0% 100.0% 100.0% 6,177科目 3,395科目 2,782科目 6,177科目 3,395科目 2,782科目 100.0% 100.0% 100.0%
R2 6,002科目 3,413科目 2,589科目 6,002科目 3,413科目 2,589科目 100.0% 100.0% 100.0%
R3 6,284科目 3,718科目 2,566科目 6,284科目 3,718科目 2,566科目 100.0% 100.0% 100.0%
R4
R5 4,900科目 1,500科目 3,400科目 4,900科目 1,500科目 3,400科目 100.0% 100.0% 100.0%

年度
全授業科目数

（Ｄ）
割合

（Ａ／Ｄ）
割合

（Ｂ／Ｅ）
割合

（Ｃ／Ｆ）

5.1現在
目標 実績

ナンバリングを
行っている
授業科目数

（Ａ）

全授業科目数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

ナンバリングを
行っている
授業科目数

（Ａ）
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⑩ナンバリング実施状況・割合

目標 実績（5.1現在）
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⑪シラバスの英語化の状況・割合
（シラバスを英語化している授業科目数及び全授業科目数に占める割合）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

H25 684科目 26科目 658科目 5,909科目 2,547科目 3,362科目 11.6% 1.0% 19.6%
H26 539科目 22科目 517科目 5,627科目 2,366科目 3,261科目 9.6% 0.9% 15.9%
H27 365科目 25科目 340科目 5,587科目 2,360科目 3,227科目 6.5% 1.1% 10.5%
H28 5,300科目 2,300科目 3,000科目 5,300科目 2,300科目 3,000科目 100.0% 100.0% 100.0% 6,313科目 2,551科目 3,762科目 7,130科目 3,110科目 4,020科目 88.5% 82.0% 93.6%
H29 6,479科目 2,679科目 3,800科目 7,021科目 2,953科目 4,068科目 92.3% 90.7% 93.4%
H30 6,417科目 3,078科目 3,339科目 7,209科目 3,370科目 3,839科目 89.0% 91.3% 87.0%
R1 5,300科目 2,300科目 3,000科目 5,300科目 2,300科目 3,000科目 100.0% 100.0% 100.0% 6,152科目 3,066科目 3,086科目 6,876科目 3,395科目 3,481科目 89.5% 90.3% 88.7%
R2 5,786科目 3,252科目 2,534科目 6,719科目 3,413科目 3,306科目 86.1% 95.3% 76.6%
R3 6,012科目 3,403科目 2,609科目 7,040科目 3,718科目 3,322科目 85.4% 91.5% 78.5%
R4
R5 5,300科目 2,300科目 3,000科目 5,300科目 2,300科目 3,000科目 100.0% 100.0% 100.0%

年度
全授業科目数

（Ｄ）
割合

（Ａ／Ｄ）
割合

（Ｂ／Ｅ）
割合

（Ｃ／Ｆ）

5.1現在
目標 実績

シラバスを
英語化している

授業科目数
（Ａ）

全授業科目数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

シラバスを
英語化している

授業科目数
（Ａ）
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⑪シラバスの英語化の状況・割合

目標 実績（5.1現在）
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⑫奨学金支給の入学許可時の伝達
（外国人留学生への奨学金支給の入学許可時の伝達数及び奨学金を取得した外国人留学生数の割合）

H25 193人 816人 23.7%
H26 236人 881人 26.8%
H27 224人 869人 25.8%
H28 200人 820人 24.4% 300人 944人 31.8%
H29 369人 959人 38.5%
H30 371人 1,261人 29.4%
R1 200人 820人 24.4% 360人 1,404人 25.6%
R2
R3
R4
R5 200人 820人 24.4%

年度

通年
目標 実績

外国人留学生への
奨学金支給の

入学許可時の伝達数
（Ａ）

奨学金を取得した
外国人留学生数

（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

外国人留学生への
奨学金支給の

入学許可時の伝達数
（Ａ）

奨学金を取得した
外国人留学生数

（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）
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⑫奨学金支給の入学許可時の伝達

目標 実績（通年）
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⑬混住型学生宿舎の有無

H25 161人 323人 49.8% 74人 8,761人 0.8%
H26 169人 321人 52.6% 75人 8,568人 0.9%
H27 181人 326人 55.5% 89人 8,586人 1.0%
H28 165人 330人 50.0% 75人 8,540人 0.9% 183人 347人 52.7% 97人 8,805人 1.1%
H29 257人 420人 61.2% 122人 8,792人 1.4%
H30 342人 489人 69.9% 161人 8,741人 1.8%
R1 190人 335人 56.7% 100人 8,540人 1.2% 421人 534人 78.8% 190人 8,717人 2.2%
R2 365人 417人 87.5% 182人 8,558人 2.1%
R3
R4
R5 240人 405人 59.3% 150人 8,540人 1.8%

割合
（Ｃ／Ｄ）

混住型学生宿舎
に入居している
外国人留学生数

（Ａ）

留学生宿舎
に入居している
外国人留学生数

（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

混住型宿舎
に入居している
日本人学生数

（Ｃ）

年度

大学が用意している宿舎に居住している外国人留学生（学生が独自にアパート等を借り上げている場合は含まない）の内、日本人学生との混住型宿舎に入居している数、及び日本人学生（全日本人学生の
内、当該混住型宿舎に入居している数）の数並びにそれぞれの割合）

全日本人学生数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）

5.1現在
目標 実績

混住型学生宿舎
に入居している
外国人留学生数

（Ａ）

留学生宿舎
に入居している
外国人留学生数

（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

混住型宿舎
に入居している
日本人学生数

（Ｃ）

全日本人学生数
（Ｄ）
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⑬混住型学生宿舎の有無
（入居している外国人留学生数）

目標 実績（5.1現在）
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⑬混住型学生宿舎の有無
（入居している日本人学生数）

目標 実績（5.1現在）
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⑭年俸制の導入
（教員及び職員について、全専任教員数及び全専任職員数に占める年俸制適用者数（教員・職員別）の割合）

H25 153人 1,244人 12.3% 312人 883人 35.3%
H26 145人 1,225人 11.8% 336人 920人 36.5%
H27 203人 1,240人 16.4% 342人 931人 36.7%
H28 250人 1,250人 20.0% 333人 900人 37.0% 247人 1,242人 19.9% 352人 964人 36.5%
H29 296人 1,227人 24.1% 363人 971人 37.4%
H30 326人 1,209人 27.0% 310人 910人 34.1%
R1 313人 1,250人 25.0% 333人 900人 37.0% 343人 1,224人 28.0% 355人 977人 36.3%
R2 343人 1,229人 27.9% 354人 956人 37.0%
R3 331人 1,237人 26.8% 348人 945人 36.8%
R4
R5 375人 1,250人 30.0% 333人 900人 37.0%

全専任教員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

年俸制適用者
（職員）数

（Ｃ）

年度
全専任職員数

（Ｄ）
割合

（Ｃ／Ｄ）

5.1現在
目標 実績

年俸制適用者
（教員）数

（Ａ）

全専任教員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

年俸制適用者
（職員）数

（Ｃ）

全専任職員数
（Ｄ）

割合
（Ｃ／Ｄ）

年俸制適用者
（教員）数

（Ａ）
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目標 実績（5.1現在）
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目標 実績（5.1現在）
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⑮テニュアトラック制の導入
（一年間の専任採用者数に占めるテニュアトラック対象者の割合）

H25 1人 70人 1.4%
H26 2人 68人 2.9%
H27 2人 57人 3.5%
H28 3人 70人 4.3% 46人 39人 117.9%
H29 67人 40人 167.5%
H30 112人 78人 143.6%
R1 20人 70人 28.6% 110人 66人 166.7%
R2
R3
R4
R5 40人 70人 57.1%

年度

通年
目標 実績

テニュアトラック
対象者数
（Ａ）

年間専任教員
採用者数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

テニュアトラック
対象者数
（Ａ）

年間専任教員
採用者数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）
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⑮テニュアトラック制の導入

目標 実績（通年）
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⑯事務職員の高度化への取組

（上記基準を満たす専任職員数、及び全専任職員数に占める割合）

H25 45人 883人 5.1%
H26 61人 920人 6.6%
H27 88人 931人 9.5%
H28 50人 900人 5.6% 95人 964人 9.9%
H29 103人 971人 10.6%
H30 98人 910人 10.8%
R1 60人 900人 6.7% 111人 977人 11.4%
R2 122人 956人 12.8%
R3 126人 945人 13.3%
R4
R5 70人 900人 7.8%

5.1現在
目標

TOEIC 800点 等（TOEFL iBT80点以上、IELTS 6.5以上、英検準1級以上、ケンブリッジ英検CAE以上など、TOEIC 800
点相当の記録も含める。）

外国語力基準

年度
実績

外国語力基準を
満たす専任職員数

（Ａ）

全専任職員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

外国語力基準を
満たす専任職員数

（Ａ）

全専任職員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）
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⑯事務職員の高度化への取組

目標 実績（5.1現在）

18



⑰学生の主体的参加と大学運営への反映の促進
（学生による授業評価実施科目数、及び全授業科目数に占める割合。なお、同一の授業科目で複数セッションが設けられている場合、それぞれ独立した授業科目として数に含める。）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

うち学部
（Ｂ）

うち大学院
（Ｃ）

うち学部
（Ｅ）

うち大学院
（Ｆ）

H25 2,921科目 1,893科目 1,028科目 5,088科目 2,187科目 2,901科目 57.4% 86.6% 35.4%
H26 3,201科目 2,082科目 1,119科目 5,089科目 2,139科目 2,950科目 62.9% 97.3% 37.9%
H27 2,947科目 1,918科目 1,029科目 5,131科目 2,307科目 2,824科目 57.4% 83.1% 36.4%
H28 3,500科目 2,000科目 1,500科目 5,240科目 2,270科目 2,970科目 66.8% 88.1% 50.5% 2,479科目 1,633科目 846科目 5,265科目 2,534科目 2,731科目 47.1% 64.4% 31.0%
H29 2,710科目 1,772科目 938科目 5,455科目 2,554科目 2,901科目 49.7% 69.4% 32.3%
H30 2,645科目 1,740科目 905科目 6,369科目 3,395科目 2,974科目 41.5% 51.3% 30.4%
R1 4,000科目 2,000科目 2,000科目 5,240科目 2,270科目 2,970科目 76.3% 88.1% 67.3% 2,751科目 1,787科目 964科目 6,436科目 3,413科目 3,023科目 42.7% 52.4% 31.9%
R2
R3
R4
R5 4,500科目 2,000科目 2,500科目 5,240科目 2,270科目 2,970科目 85.9% 88.1% 84.2%

年度
全授業科目数

（Ｄ）
割合

（Ａ／Ｄ）
割合

（Ｂ／Ｅ）
割合

（Ｃ／Ｆ）

通年
目標 実績

学生による
授業評価実施
授業科目数

（Ａ）

全授業科目数
（Ｄ）

割合
（Ａ／Ｄ）

割合
（Ｂ／Ｅ）

割合
（Ｃ／Ｆ）

学生による
授業評価実施
授業科目数

（Ａ）
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⑰学生の主体的参加と大学運営への反映の促進

目標 実績（通年）
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⑱TOEFL等外部試験の学部入試への活用
（TOEFL等外部試験による入学定員数、及び全入学定員数に占める割合）

H25 0人 1,068人 0.0%
H26 0人 1,068人 0.0%
H27 0人 1,068人 0.0%
H28 0人 1,068人 0.0% 19人 1,068人 1.8%
H29 19人 1,068人 1.8%
H30 18人 1,068人 1.7%
R1 20人 1,068人 1.9% 20人 1,068人 1.9%
R2 20人 1,068人 1.9%
R3
R4
R5 30人 1,068人 2.8%

年度

通年
目標 実績

対象学部入学
定員数
（Ａ）

全入学定員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）

対象学部入学
定員数
（Ａ）

全入学定員数
（Ｂ）

割合
（Ａ／Ｂ）
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⑱TOEFL等外部試験の学部入試への活用

目標 実績（通年）
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学長裁量人事ポイント

通年

目標 実績

H25 20ポイント

H26 20ポイント

H27 34ポイント

H28 74ポイント 48ポイント

H29 90ポイント

H30 51ポイント

R1 236ポイント 74ポイント

R2
R3
R4
R5 398ポイント
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学長裁量人事ポイント

目標 実績（通年）

【大学独自指標】
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学長裁量スペース

通年

目標 実績

H25 871単位

H26 858単位

H27 866単位

H28 1,000単位 1,327単位

H29 1,292単位

H30 1,428.5単位

R1 1,500単位 1,571.5単位

R2
R3
R4
R5 3,000単位

0単位
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学長裁量スペース

目標 実績（通年）
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学長裁量経費

　 通年

目標 実績

H25 3.0%
H26 3.0%
H27 4.0%
H28 4.25% 4.25%
H29 4.5%
H30 4.75%
R1 5.0% 5.0%
R2
R3
R4
R5 6.0%
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学長裁量経費

目標 実績（通年）
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女性幹部職員登用率

通年

目標 実績

H25 18.9%
H26 12.0%
H27 17.6%
H28 20.0% 21.2%
H29 26.3%
H30 32.4%
R1 22.0% 30.7%
R2
R3
R4
R5 25.0%
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女性幹部職員登用率

目標 実績（通年）
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海外大学職員受入数

通年

目標 実績

H25 2人
H26 6人
H27 10人
H28 5人 5人
H29 10人
H30 4人
R1 5人 11人
R2
R3
R4
R5 5人
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海外大学職員受入数

目標 実績（通年）
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教育プログラムの国際的認証数

通年

目標 実績

H25 1件
H26 1件
H27 0件
H28 1件 0件
H29 0件
H30 0件
R1 10件 2件
R2
R3
R4
R5 10件
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教育プログラムの国際的認証数

目標 実績（通年）
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